Администрация  Литвиновского  сельского  поселения

муниципальное бюджетное учреждение культуры
Литвиновского сельского поселения
«Литвиновская  клубная  система»

ПРИКАЗ
08 июля 2019г	№26
с. Литвиновка

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных
функций и должностей, подверженных
коррупционным рискам (Оценка коррупционных рисков)

В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными  (трудовыми) обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для третьих лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и государства, учитывая Методические рекомендации по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 г. №18-0/10//П-906), а также иных организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед исполнительными органами государственной власти Ростовской области и органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Ростовской области», в соответствии с Федеральным законом                       от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (ст. 13.3),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в МБУК Литвиновская КС (приложение № 1).
2. Кассиру билетному Носовой Ольге Ивановне:
- обеспечить ознакомление работников учреждения с содержанием данных документов до 01.08.2019 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБУК Литвиновская КСО.В. Мартыненко

Приложение № 1
к приказу от 08 июля 2019г.№26

Перечень
коррупционно-опасных функций

1. Осуществление закупок для нужд  учреждения (МБУК Литвиновская КС).
1. Процедура приёма, увольнения сотрудников.
2. Организация и проведение аттестационных процедур (промежуточная аттестация и государственная итоговая аттестация).
3. Получение, учёт, заполнение и   порядок выдачи документов  государственного образца.
4. Финансово-хозяйственная деятельность учреждения (МБУК Литвиновская КС).
5. Предоставление платных  услуг.